
 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – T. Merlin, 1 Borgo Valbelluna - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Originale 

N.  05                                                       del 31/01/2024                                                                                      
 

Oggetto: Centro Europe Direct Montagna Veneta – Approvazione Report Finale 2023 per il “Request 

for payment of the balance”. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 31 gennaio alle ore 14:30, presso la sede del GAL in P.zza T. 

Merlin, 1 – Borgo Valbelluna, a seguito di convocazione disposta dal Presidente si è riunito il 

Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

 Componente Carica 
Ente/Organismo 

di appartenenza 

Gruppo di 

Interesse 
Presenza/Assenza 

1 
Milena  

De Zanet 
Presidente 

Comune di 

Limana 
Pubblico Presente 

2 
Alex 

Gallina 
Vicepresidente 

Comune di 

Setteville 
Pubblico Presente 

3 Enzo Guarnieri              Consigliere 
Confagricoltura 

Belluno 
Settore Primario Presente 

4 
Cristian  

Sacchet                          
Consigliere 

Appia - CNA 

Belluno 
Settore secondario Presente 

5 
De Toffol 

Francesco    
Consigliere 

Confcommercio  

Belluno 
Settore terziario Presente 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Milena De Zanet che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Le funzioni di segretario vengono assegnate al dott. Matteo Aguanno, Direttore del GAL.  

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Centro Europe Direct Montagna Veneta – Approvazione Report Finale 2023 per il “Request for payment 

of the balance”. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 05 del 31/01/2024 

 
 

Il Presidente espone quanto segue. 

 

Il GAL Prealpi e Dolomiti, accogliendo l’invito della Commissione Europea, tramite la 

Rappresentanza in Italia, nel 2020 ha partecipato alla selezione per la costituzione e la gestione 

dei centri EUROPE DIRECT per il periodo 2021-2025.  

 

Essendo stato selezionato, ed avendo ricevuto la sovvenzione per l’anno 2021, in data 29/04/2021 

è stata sottoscritta la Convenzione Quadro Partenariato Ref. Ares (2021) 22871086-29/04/2021 

e la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11 Ref. Ares (2021) 3116786-29/04/2021 per l’avvio 

del Centro Europe Direct Montagna Veneta.  

Per l’anno 2023, in seguito all’approvazione del piano di comunicazione 2023 avvenuta in data 

21/12/2022, è stata sottoscritta in data 23/02/2023 la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 

11/2023 Progetto 101118475 - Ref. Ares (2022) 7753964-10/11/2022 per il proseguimento del 

centro Europe Direct Montagna Veneta. 

Secondo le indicazioni della Commissione Europea, l’ufficio Europe Direct Montagna Veneta 

ha compilato la relazione finale “Rapporto attività 2023” seguendo le indicazioni contenute nelle 

linee guida per la gestione dei centri di informazione ED 

Viene quindi illustrato nei dettagli il “Rapporto attività 2023” Centro Europe Direct Montagna 

Veneta. 

Il Presidente conclude la propria relazione e propone all’approvazione del Consiglio Direttivo il 

seguente provvedimento. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

VISTO l’invito della Commissione Europea a presentare proposte ED-IT-2020 per la selezione 

di partner per lo svolgimento di attività in qualità di centri EUROPE DIRECT (2021-2025) Italia; 

 

VISTA la Convenzione Quadro Partenariato Ref. Ares (2021) 22871086-29/04/2021, con la 

quale è stato dato avvio al Centro Europe Direct Montagna Veneta; 

 

VISTA la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11 Ref. Ares (2021) 3116786-29/04/2021 per 

l’avvio del Centro Europe Direct Montagna Veneta; 

 

VISTA la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11/2023 Progetto 101118475- Ref. Ares 

(2022) 7753964-10/11/2022 per il proseguimento del centro Europe Direct Montagna Veneta; 

 

RICHIAMATO l’art. 21, punto 21.2 e il punto 4.2 della scheda tecnica della suddetta 

Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11/2023 Progetto 101118475- Ref. Ares (2022) 7753964-

10/11/2022; 

 

VISTA la relazione finale “Rapporto attività 2023”, redatta dall’ufficio Europe Direct Montagna 

Veneta che ha compilato il documento seguendo le indicazioni contenute nelle linee guida per la 

gestione dei centri di informazione ED;  

 

SENTITA l’articolata esposizione “Rapporto attività 2023” del Centro Europe Direct Montagna 

Veneta - depositato agli atti dell’Associazione; 
 

RITENUTE idonee le componenti descrittive e rendicontative del “Rapporto attività 2023”;  



Oggetto: Centro Europe Direct Montagna Veneta – Approvazione Report Finale 2023 per il “Request for payment 

of the balance”. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 05 del 31/01/2024 

 
 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi ed impegni di cui alla DGR 

n. 294 del 21 marzo 2023 come dettagliati nella successiva DGR n. 1960 del 29 dicembre 2023 

con particolare riguardo alla prevenzione dei conflitti d’interessi e alla garanzia che nessun 

singolo gruppo di interesse controlli il processo decisionale; 

 

RICHIAMATO il regolamento interno del GAL approvato con Delibera dell’Assemblea degli 

Associati n. 17 del 07 agosto 2023 “Regolamento per la gestione dei conflitti di interessi del GAL 

Prealpi e Dolomiti”; 

 

RISCONTRATO che i membri del consiglio direttivo non hanno segnalato situazioni di 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto del provvedimento da adottare; 

 

RISCONTRATA la regolarità di appartenenza dei partecipanti affinché nessun gruppo di 

interesse possa controllare il processo decisionale, in quanto i voti espressi da ogni gruppo di 

interesse sono inferiori al 50% del totale;  

 

Ad unanimità di voti palesi. 
 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di approvare il “Rapporto attività 2023” del Centro Europe Direct Montagna Veneta 

depositato agli atti del GAL; 

3. Di inviare il “Rapporto attività 2023” nei modi e nei termini indicati dalla Commissione 

Europea Rappresentanza in Italia, in data 27/02/2024; 

4. di confermare la validità delle decisioni assunte in quanto i voti espressi da ogni singolo 

gruppo di interesse sono inferiori al 50% del totale; 

5. di confermare l’avvenuta applicazione degli standard organizzativi ed operativi per la 

verifica dell’assenza di possibili situazioni di conflitto di interesse da cui è emerso che 

nessun componete del consiglio direttivo ha manifestato di possedere interessi che 

interferiscono con quelli del GAL;  

6. di pubblicare il presente provvedimento e relativi allegati sul sito del Gal Prealpi e 

Dolomiti alla sezione https://galprealpidolomiti.it/trasparenza/delibere-consiglio-

direttivo/ 

7. Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

                

    Il Segretario        Il Presidente 

            Matteo Aguanno                                                                     Milena De Zanet 

        Firmato digitalmente            Firmato digitalmente 

   

https://galprealpidolomiti.it/trasparenza/delibere-consiglio-direttivo/
https://galprealpidolomiti.it/trasparenza/delibere-consiglio-direttivo/

